584.7185 291.1134 49.79% 0

预留授予

关键管理人员、

核心业务（技

术）人员（4 人）

20.4462 10.2231 50.00% 10.2231

合  计 605.1647 301.3365 49.79% 10.2231

备注：本次解锁的激励对象中未含公司董事和高级管理人员。

四、履行的审批程序

1、董事会意见

董事会认为公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》首次授予的限制性股

票第二个解锁期和预留授予的限制性股票第一个解锁期可解锁条件已经成就，锁定

期已届满，同意公司为首次授予的148名激励对象办理第二期解锁手续，解锁的股

票数量为291.1134万股；同意公司为预留授予的4名激励对象办理第一期解锁手续，

解锁的股票数量为10.2231万股，合计解锁的股票数量为301.3365万股，占公司目前

总股本的0.4664 %。

2、监事会意见

经核查，监事会认为：本次可解锁激励对象资格符合公司《2016 年限制性股

票激励计划（草案修订稿）》及相关规定，激励对象可解锁限制性股票数量与其在

考核年度内个人绩效考核结果相符，且公司业绩指标等其他解锁条件已达成，锁定

期已届满，可解锁的激励对象的主体资格合法、有效，同意公司按照《2016 年限

制性股票激励计划（草案修订稿）》及相关规定给予办理解锁相关事宜。

3、独立董事意见

经核查，公司未发生《管理办法》和公司《激励计划》中规定的不得解锁的情

形，本次解锁的解锁条件已经成就，锁定期已届满，本次解锁的激励对象均符合解

锁资格条件，其作为本次解锁的激励对象主体资格合法、有效。

综上，同意按照公司《2016年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，

为符合条件的首次授予的148名激励对象的限制性股票进行第二期解锁，共计

291.1134万股；以及预留授予的4名激励对象的限制性股票进行第一期解锁，共计

10.2231万股，合计301.3365万股，并办理相关手续。

4、法律意见书的结论性意见

浙江天册律师事务所就公司本次股权激励计划限制性股票解锁出具了专项法

律意见书，结论性意见如下：

公司本次解锁事宜已取得了现阶段必要的批准和授权；截至法律意见书出具日

止，公司激励计划相关解锁期、解锁条件成就、可解锁对象及可解锁数量符合《2016

年激励计划》的相关规定，尚待公司统一办理解锁事宜。

五、股本结构变动表

   单位：股

股份性质
本次变动前 本次变动

数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股/

   非流通股
363,115,596 56.21% -3,013,365 360,102,231 55.74%

   高管锁定股 360,000,000 55.72% 0 360,000,000 55.72%

   股权激励限售股   3,115,596  0.48% -3,013,365 102,231 0.02%

二、无限售条件流通股 282,936,051 43.79% 3,013,365 285,949,416 44.26%

三、总股本 646,051,647 100% 0 646,051,647 100%

六、备查文件

1、公司第三届董事会第十四次会议决议；

2、公司第三届监事会第十四次会议决议；

3、公司独立董事关于 2016 年限制性股票激励计划首次授予股票第二个解锁期

和预留授予股票第一个解锁期可解锁事项的独立意见；

4、公司监事会关于2016年限制性股票激励计划首次授予股票第二个解锁期

和预留授予股票第一个解锁期可解锁事项的核查意见；

5、浙江天册律师事务所关于浙江美大实业股份有限公司 2016 年限制性股票激

励计划首次授予股票第二个解锁期和预留授予股票第一个解锁期可解锁的法律意

见书。

特此公告。

浙江美大实业股份有限公司

   董  事  会

   2018 年 12 月 11 日